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Utbetaling av tilskudd 2024 
Produksjonstilskudd og avløsertilskudd for 2024 blir etter planen utbetalt 12. februar. Dere vil få 

vedtaksbrev i Altinn, trolig i forkant av dette. 

Det var 267 foretak som søkte om produksjonstilskudd og avløsertilskudd 

Regionale miljøtilskudd (RMP) skal etter planen utbetales 27. februar. Også her vil dere få 

vedtaksbrev i Altinn.  

Det var 245 foretak som søkte om RMP. Det er en høy prosentandel av den totale søkermassen for 

produksjonstilskudd!!! 

Kommunen har gått gjennom alle søknader og er i gang med finpussen før utbetaling. Vi har foretatt  

kontroll (stedlig kontroll og dokumentkontroll) på 10 % av søknadene om produksjons- og 

avløsertilskudd og 5 % av søknadene om RMP. Der har vi kontrollerte bl.a.:  

- Gjødslingsplan  
- Plantevernjournal 
- Noen dyretellinger 
- Avløserutgifter 
- Arealbruk: 

o Er alle arealene det er søkt om tilskudd for dyrket og høstet? 
o Er soner for pollinerende insekter, grasdekt kantsone, osv. trukket ut av kornareal? 

- Er de regionale miljøkravene oppfylt? 
 

For alle RMP-søknadene har vi gått gjennom bl.a. om de tegnede tiltakene er i tråd med vilkårene for 

de ulike tiltakene. 



  

 

Når vi summerer opp, ser vi at de fleste får dette riktig, men også i år ble det avkortninger på noen 

foretak. Det handler oftest om at ikke alle tar seg tilstrekkelig tid til å oppsøke informasjon eller hjelp 

til å forsikre seg om de faktisk har rett på det tilskuddet de søker på. Vi ser også noen få som ikke har 

fått utarbeidet gjødslingsplan før vekstsesongen og noen få brudd på de regionale miljøkravene. 

Vi oppfordrer alle til å lese vedtak om utbetaling, og hvis det er foretatt avkortninger er det 

muligheter for å klage på vedtaket. Klagefristen er 3 uker fra dere har mottatt vedtaket. 

En eventuell klage behandles av Statsforvalteren i Oslo og Viken, men skal sendes til Rakkestad 

kommune, f.eks. til postmottak@rakkestad.kommune.no 

Tilskudd ved produksjonssvikt 
Vi har fortsatt en del søknader fra 2024 som ikke er behandlet. De fleste har ikke levert oppgjørsbrev 

for korn på lagerhotell eller korn levert i 2025. 

Har du levert korn etter søknadsfristen 31.10.2024, finner du fremgangsmåte for levering av endelige 

avlingstall her:  

https://www.statsforvalteren.no/contentassets/d998da5329ca4315a28f77fab443dbf9/ettersending-

av-endelige-avlingstall.pdf 

https://www.statsforvalteren.no/contentassets/d998da5329ca4315a28f77fab443dbf9/brukerveiled

ning-agros---ettersending-av-dokument-soker.pdf 

Nytt regelverk for gjødsel 
Forskrift om lagring og bruk av gjødsel mv. trådte i kraft 1. februar i år.  

For noe av innholdet, vil det være overgangsordninger, blant annet reduksjon av fosformengder og 

nye krav til lagerkapasitet. Vi ser at det vil være behov for mer informasjon rundt dette framover og 

vil komme tilbake til dette i senere landbruksinfo fra kommunen. 

Landbruksdirektoratet har lagt ut en nyhetssak:  

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/nyhetsrom/nyhetsarkiv/nye-regler-for-lagring-og-bruk-av-

gjodsel-trer-i-kraft 

Og en veiledning  

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/miljo-og-klima/husdyrgjodsel-og-

gjodsling/rettleiing-til-gjodselbrukforskrifta 
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Her er forsøk på et kort sammendrag av viktige punkter som gjelder fra 2025 

- Spredetid for organisk gjødsel er som i dag: Fra 15. februar til 1. november hvis møkka 
nedmoldes og til 1. september uten nedmolding på eng eller annen grøde. Dette gjelder til 
utgangen av 2026. 

- Fosforgrense på 3,5 kg P/daa på fulldyrket og overflatedyrket jord gjelder fram til utgangen 
av 2026 

- Kravene om gjødslingsplan slik de står i forskrift om gjødslingsplanlegging gjelder ut 2025. Fra 
2026 blir det nye krav til gjødslingsplanlegging og krav om gjødslingsjournal. 

- Kravet om jordprøver (maks 8 år gamle) vil gjelde i 2025. Dette kravet vil i hovedsak gjelde 
videre, men for enkelte kan det bli krav om jordprøver hvert 4. år. 

- Det er fortsatt krav om maks 17 kg nitrogen/daa fra husdyrgjødsel  
 

Samarbeidsmøte med bondelaget 13. februar 
Rakkestad kommune og Rakkestad og Degernes Bondelag arrangerer møte om Økonomi i Landbruket 

Torsdag 13. februar kl 18:30-21:30 i Festsalen i Kulturhuset 

Der kommer Torbjørn Skjeppe og Johanne Brandsrud fra Landkreditt, Ole Christian Løchen fra 

Innovasjon Norge og Johannes Martin Eriksen fra Landbrukskontoret i Rakkestad. 

Det blir servert lapskaus. På grunn av servering, ber vi om påmelding innen 10. februar til 

JohannesMartin.Eriksen@rakkestad.kommune.no eller SMS til Signe Jahren Viaud (Bondelaget) på 

95999350. 

Se invitasjon i vedlegget til e-posten. 

SMIL og Drenering 
Kommunen har nå fått tildelt midler for 2025. Vi starter behandling av søknadene så snart vi har 

kontroll på utbetaling av produksjonstilskudd og RMP. 

Ny mann på landbrukskontoret 
Vi har fått inn vikar for Amalie som er ute i fødselspermisjon. Torgeir Haglund Nordli er ansatt som 

vikar ut 2025. Han er opprinnelig fra Degernes og vil jobbe med landbruk og spredt avløp. Vi kommer 

tilbake til hvem som vil gjøre hvilke oppgaver utover våren. 

 

 

 

mailto:JohannesMartin.Eriksen@rakkestad.kommune.no

